Diário   Oficial Página 310   29 de janeiro de 2025 Nº 28.919

3 0008377 KIT DE
M A T E R I A L
ESCOLAR -
ENSINO MÉDIO

UN 134.665 R$ 30,79 R$ 4.146.335,35

4 0008397 KIT DE
M A T E R I A L
ESCOLAR -
E D U C A Ç Ã O
ESPECIAL

UN 592 R$ 28,20 R$ 16.694,40

TOTAL R$ 12.196.995,00
(doze milhões
cento noventa
e seis mil
novecentos
noventa e cinco
reais)

Cuiabá-MT, 28 de janeiro de 2025

Alan Resende Porto
Secretário de Estado de Educação

(Original assinado)
<#E.G.B#1660097#310#1672106/>

Protocolo 1660097

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1659907#310#1671897>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/18229

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 29/01/2025
até às 08h45min (horário de Cuiabá/MT - 09h45min Horário de Brasília/DF)
do dia 10/02/2025.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia
10/02/2025.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA     ATENDER AS NECESSIDADES
DO CENTRO INTEGRADO DE ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIAL ADAUTO
BOTELHO -CIAPS/AB/SES, MT-HEMOCENTRO/SES, CEOPE/SES,
CRIDAC/SES, CERMAC/SES E SAMU/SES.
O Edital está disponível no Portal de Aquisições https://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorE-
DLConsultaPageList.jsp, onde será realizada a sessão pública e todas
as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado
de Saúde Link: https://www.saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes/837/
pregao-eletronico. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65)
3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 28 de janeiro de 2025.

Weslley Jean Nunes da Cunha Bastos
Superintendente de Aquisições e Contratos

<#E.G.B#1659907#310#1671897/>

Protocolo 1659907

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1660039#310#1672043>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025/DETRAN/MT
(Processo SIAG 1000065/2024)

O DETRAN-MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 286/2023/
GP/DETRAN/MT de 06 de junho de 2023, torna público para conhecimento
dos interessados o Pregão Eletrônico nº 01/2025/DETRAN/MT.

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo para atendimento das
demandas do Departamento Estadual de Trânsito DETRAN/MT.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h do dia
29/01/2025 até as 08h do dia 11/02/2025 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/02/2025 ÀS 08h30 (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal
de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal
de Transparência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 28 de janeiro de 2025.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT
<#E.G.B#1660039#310#1672043/>

Protocolo 1660039

<#E.G.B#1660054#310#1672059>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 12/2024/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos do
artigo 74, inciso V da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148, inciso IV
do Decreto Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório DETRAN-
PRO-2024/23142, denominado Inexigibilidade nº 12/2024, conforme
abaixo:

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da 36ª CRT, no
Município de Torixoréu/MT.

CONTRATADO: WALCY COELHO DE SOUSA - CPF: 240.324.331-00.

VALOR TOTAL: R$270.000,00 (duzentos e setenta mil reais) - VALOR
MENSAL: R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

PRAZO: 60 meses.
Cuiabá-MT, 28 de janeiro de 2025.

ADRIANA TERESA NUNES DA CUNHA CARNEVALE
PRESIDENTE DO DETRAN-MT - em Substituição

DETRAN-MT
<#E.G.B#1660054#310#1672059/>

Protocolo 1660054

<#E.G.B#1660143#310#1672148>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 01/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos do
artigo 74, inciso III, alínea f, da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148,
inciso IV do Decreto Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório
DETRAN-PRO-2025/00397, denominado Inexigibilidade nº 01/2025,
conforme abaixo:

OBJETO: Contratação da empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E
CONSULTORIA S/A para fornecimento vaga(s) para inscrição e capacitação
de servidor(es) do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso -
DETRAN/MT no curso “CAPACITAÇÃO ON LINE: TERCEIRIZAÇÃO EM
FOCO - INCLUI NOVIDADES DO DECRETO N° 12.174/2024”.

CONTRATADO: ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A - CNPJ
86.781.069/0001-15.

VALOR TOTAL: R$14.580,00 (quatorze mil quinhentos e oitenta reais).

Cuiabá-MT, 28 de janeiro de 2025.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica / Ordenador de Despesas

DETRAN-MT
<#E.G.B#1660143#310#1672148/>

Protocolo 1660143

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: ec8d6b45